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(millones de pesos)

 

PRESUPUESTO DE EGRESOS DE LA FEDERACIÓN 2022

ANÁLISIS DE LAS FUNCIONES Y SUBFUNCIONES DEL GASTO PROGRAMABLE POR DESTINO DEL GASTO *_/
ENERO DE 2022

F

Nota: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.
 *_/ Para la consolidación se excluyen las aportaciones al ISSSTE y subsidios, transferencias y apoyos fiscales a entidades de control directo y empresas productivas del Estado.
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Legislación
Fiscalización

Impartición de Justicia
Procuración de Justicia
Reclusión y Readaptación Social
Derechos Humanos

Presidencia / Gubernatura
Política Interior
Preservación y Cuidado del Patrimonio Público
Función Pública
Asuntos Jurídicos
Organización de Procesos Electorales
Población
Otros

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros
Asuntos Hacendarios

Defensa
Marina
Inteligencia para la Preservación de la Seguridad Nacional

Policía
Protección Civil
Otros Asuntos de Orden Público y Seguridad

 12,256.4
 2,468.1

 77,106.1
 18,444.6
 23,381.9
 3,764.4

 808.0
 1,435.4

 109.2
 4,316.3

 142.7
 19,432.0
 2,028.4

 882.6

 8,983.9

 2,779.5
 48,044.4

 81,045.9
 32,535.1
 2,692.5

 63,127.8
 139.2

 1,807.1

 10,624.8
 2,468.1

 77,102.7
 18,444.6
 23,381.9
 3,554.2

 808.0
 1,435.4

 109.2
 4,316.3

 142.7
 19,432.0
 1,988.8

 503.5

 8,983.9

 2,779.5
 47,992.6

 81,045.9
 32,535.1
 2,692.5

 63,127.8
 139.2

 1,203.3

 1,631.6
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Legislación

Justicia

Coordinación de la Política de Gobierno

Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Público y de Seguridad Interior

 14,724.5

 122,697.0

 29,154.7

 8,983.9

 50,824.0

 116,273.5

 73,695.9

 13,093.0

 122,483.4

 28,735.9

 8,983.9

 50,772.1

 116,273.5

 65,104.1

 1,631.6
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 7,988.0

1 Gobierno  431,406.9  420,494.8  2,247.5   676.6  7,988.0

TOTAL  5,247,296.4  3,647,888.2  582,006.2  81,719.0  118,888.1  816,794.9
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Nota: Las sumas parciales pueden no coincidir debido al redondeo.
 *_/ Para la consolidación se excluyen las aportaciones al ISSSTE y subsidios, transferencias y apoyos fiscales a entidades de control directo y empresas productivas del Estado.
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Sistema Nacional de Seguridad Pública

Servicios Estadísticos
Servicios de Comunicación y Medios
Acceso a la Información Pública Gubernamental
Otros

Administración del Agua
Ordenación de Aguas Residuales, Drenaje y Alcantarillado
Protección de la Diversidad Biológica y del Paisaje
Otros de Protección Ambiental

Urbanización
Abastecimiento de Agua
Vivienda
Desarrollo Regional

Prestación de Servicios de Salud a la Comunidad
Prestación de Servicios de Salud a la Persona
Generación de Recursos para la Salud
Rectoría del Sistema de Salud
Protección Social en Salud

Deporte y Recreación
Cultura

Educación Básica
Educación Media Superior
Educación Superior
Posgrado
Educación para Adultos

 8,621.8

 10,766.9
 1,777.4

 947.5
 1,561.5

 8,197.2
 5,701.5

 863.4
 3,042.5

 5,278.8
 11,743.8
 5,522.3

 242,807.9

 31,322.8
 590,908.6

 17,559.3
 12,833.4

 142,907.9

 2,365.3
 19,103.2

 512,074.0
 127,760.8
 142,489.8

 8,856.6
 4,439.2

 633.7

 10,766.9
 1,777.4

 947.5
 1,557.0

 8,182.5
 4,951.3

 534.1
 3,042.5

 949.4
 10,348.7

 98.2
 444.2

 2,519.0
 484,147.3

 12,090.7
 5,271.3

 72,943.8

 608.1
 18,366.6

 48,217.6
 54,297.9
 55,329.4
 7,481.2
 1,165.1

 

 
 
 

 4.5

 
 

 329.2
 

 4,329.4
 

 5,424.1
 289.0

 354.5
 24,497.8

 
 89.9

 66,734.9

 1,757.2
 736.6

 49,029.1
 34,759.6
 16,656.2

 84.0
 

 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 9,227.9

 
 
 

 
 

 
 
 
 
 

 

 
 
 
 

 14.7
 750.1

 
 

 
 1,395.1

 
 

 1,086.8
 15.3

 
 86.3

 3,229.2

 
 

 708.9
 33,190.0
 65,377.0
 1,291.4

 498.1

 7,988.0

 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 

 242,074.7

 27,362.6
 73,020.3
 5,468.6
 7,385.9

 

 
 

 414,118.4
 5,513.2
 5,127.1

 
 2,776.1
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Otros Servicios Generales

Protección Ambiental

Vivienda y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones Sociales

Educación

 15,053.4

 17,804.5

 265,352.7

 795,532.0

 21,468.5

 827,635.8

 15,048.9

 16,710.4

 11,840.5

 576,972.1

 18,974.7

 181,532.0

 4.5

 329.2

 10,042.4

 91,677.1

 2,493.8

 105,326.1

 

 

 

 9,227.9

 

 

 

 764.8

 1,395.1

 4,417.6

 

 101,245.7

 

 

 242,074.7

 113,237.4

 

 439,532.0

2 Desarrollo Social  3,407,780.4  1,903,417.4  504,587.0  81,719.0  109,250.1  808,806.8
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Otros Servicios Educativos y Actividades Inherentes

Enfermedad e incapacidad
Edad Avanzada
Familia e Hijos
Apoyo Social para la Vivienda
Indígenas
Otros Grupos Vulnerables
Otros de Seguridad Social y Asistencia Social

Otros Asuntos Sociales

Asuntos Económicos y Comerciales en General
Asuntos Laborales Generales

Agropecuaria
Silvicultura
Acuacultura, Pesca y Caza
Hidroagrícola

Petróleo y Gas Natural (Hidrocarburos)
Combustibles Nucleares
Otros Combustibles
Electricidad

Extracción de Recursos Minerales excepto los Combustibles 
Minerales

Transporte por Carretera
Transporte por Agua y Puertos
Transporte por Ferrocarril

 32,015.4

 28,606.6
 1,067,088.1

 17,140.5
 1,163.1
 3,757.5

 316,141.0
 45,768.5

 321.4

 14,013.8
 24,355.5

 44,546.8
 2,355.9
 2,156.5
 8,015.7

 699,040.3
 99.9

 795.5
 401,248.4

 82.5

 38,189.3
 310.1

 78,063.5

 15,040.8

 28,421.9
 994,449.2

 17,140.5
 1,163.1
 1,146.4
 9,068.3

 45,676.9

 321.4

 14,013.8
 1,947.6

 10,343.0
 1,499.3

 730.5
 6,387.1

 691,581.5
 99.9

 795.5
 401,248.4

 82.5

 38,189.3
 310.1

 78,063.5

 4,797.2

 184.7
 147.9

 
 

 2,611.1
 291,683.2

 91.5

 

 
 21,696.6

 34,203.9
 804.6

 1,425.9
 889.2

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 72,491.1
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Protección Social

Otros Asuntos Sociales

Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza

Combustibles y Energía

Minería, Manufacturas y Construcción

Transporte

 1,479,665.4

 321.4

 38,369.3

 57,074.9

 1,101,184.1

 82.5

 136,438.5

 1,097,066.3

 321.4

 15,961.5

 18,959.9

 1,093,725.3

 82.5

 136,438.5

 294,718.4

 

 21,696.6

 37,323.6

 

 

 

 72,491.1

 

 

 

 

 

 

 1,426.8

 

 711.3

 791.4

 7,458.8

 

 

 13,962.8

 

 

 

 

 

 

3 Desarrollo Económico  1,408,109.2  1,323,976.0  75,171.7   8,961.5  
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Aportaciones
a la Seguridad

Social

Neteo: Resta de: a) aportaciones ISSSTE;  y, b) subsidios, 
transferencias y apoyos fiscales a las entidades de control 
directo y empresas productivas del Estado.

 1,023,474.8  23,752.8  73,184.7  900,264.8   26,272.6
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Transporte Aéreo
Otros Relacionados con Transporte

Comunicaciones

Turismo

Investigación Científica
Desarrollo Tecnológico
Servicios Científicos y Tecnológicos
Innovación

Comercio, Distribución, Almacenamiento y Depósito
Otras Industrias
Otros Asuntos Económicos

 16,680.2
 3,195.5

 4,988.3

 2,666.0

 48,071.4
 1,335.0
 2,690.8
 2,411.0

 3,515.0
 20.0

 9,262.4

 16,680.2
 3,195.5

 4,988.3

 2,666.0

 35,528.7
 1,330.7
 2,601.2
 2,411.0

 
 20.0

 9,262.4

 
 

 

 

 12,542.7
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Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tecnología e Innovación

Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos

 4,988.3

 2,666.0

 54,508.1

 12,797.4

 4,988.3

 2,666.0

 41,871.6

 9,282.4

 

 

 12,636.5

 3,515.0

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


